regulamentadas pelo Executivo. 

Art. 5º O Programa atenderá, prioritariamente, às famílias enquadradas nas seguintes 

faixas de renda, conforme a área de localização do empreendimento: 

I. Na área urbana: 

a) Faixa 1: famílias com renda mensal de até R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e 

cinquenta reais); 

II. Na área rural: 

a) Faixa 1: famílias com renda bruta familiar anual de até R$ 40.000,00 (quarenta 

mil reais). 

§ 1º Para fins de enquadramento nas faixas de renda mencionadas neste artigo, não serão 

considerados os rendimentos de natureza indenizatória, assistencial, previdenciária ou